ШУРУПЫ С ШЕСТИГРАННОЙ ГОЛОВКОЙ
ДЛЯ ТВЕРДОГО ДЕРЕВА
СЕРТИФИКАЦИЯ ДЛЯ ТВЕРДОЙ ДЕРЕВЕСИНЫ
Специальный кончик с алмазным напылением и резьба с насечками и
режущими кромками. Сертификация по ETA-11/0030 для применения с
деревом с высокой плотностью без предварительного просверленного
отверстия. Одобрен для использования в конструкциях, подвергающим-
ся нагрузкам в любом направлении относительно волокон (α = 0° - 90°).

ми материалами плотностью до 800 кг/м3.
ДЕРЕВО  |  HBS HARDWOOD  |  61
d1
L
A
t1 b
dS
dK 60° d2HBS
H X X X
ГЕОМЕТРИЯ И МЕХАНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
d1 АРТ. № L b A шт.
[мм] [мм] [мм] [мм]
6
TX 30
HBSH680 80 50 30 100
HBSH6100 100 60 40 100
HBSH6120 120 70 50 100
HBSH6140 140 80 60 100
HBSH6160 160 90 70 100
АРТИКУЛЫ И РАЗМЕРЫ
d1 АРТ. № L b A шт.
[мм] [мм] [мм] [мм]
8
TX 40
HBSH8120 120 70 50 100
HBSH8140 140 80 60 100
HBSH8160 160 90 70 100
HBSH8180 180 100 80 100
HBSH8200 200 100 100 100
HBSH8220 220 100 120 100
HBSH8240 240 100 140 100
HBSH8280 280 100 180 100
HBSH8320 320 100 220 100
HBSH8360 360 100 260 100
HBSH8400 400 100 300 100
HBSH8440 440 100 340 100
HBSH8480 480 100 380 100
ГЕОМЕТРИЯ
ХАРАКТЕРИСТИЧЕСКИЕ МЕХАНИЧЕСКИЕ ПАРАМЕТРЫ
Номинальный диаметр d1 [мм] 6 8
Диаметр головки dK [мм] 12,00 14,50